
۱۲۴۷ هکتار اراضی جنگل در آتش سوخت
نابودی جان‌پناه گیاهان کردستان

منابع طبیعی و مراتع جزو با ارزش‌ترین چراگاه‌های طبیعی و مامن و 
جان‌پناه هزاران گونه گیاهی و جانوری کردستان است که با آتش‌سوزی مراتع 

نابود می‌شوند.
در مراتع کوهستانی گونه‌های زیادی از گیاهان و جانواران وجود دارد و به 
دلیل خاص بودن مناطق و کوهستان‌های کردستان تنوع بالای انواع گیاهان 
خوراکی و دارویی و به طبع همزیستی گونه‌های جانوری، خزندگان و پرندگان 
خاص مرتعی متأسفانه با هر بار آتش سوزی جان هزاران گونه در خطر خواهد 
بود.با آتش زدن ریشه گیاهان در مرحله اول زمین به فقر انواع منابع معدنی و 
کمبودها دچار خواهد شد و سطح و لایه‌ای از خاک از بین می‌رود.در مرحله 
بعدی با آتش گرفتن سطح رویی خاک دانه‌های مغزی و مغزهای گیاهان و 
ریشه بوته‌ها در آتش سوخته و به مرور دچار فقر و از بین رفتن این گونه‌ها 
موجب انقراض آنها خواهد شد.در کنار تمام این موارد زندگی هزاران گونه 
خزنده، پرنده، حشرات و پستانداران و جانورانی که در دل این مراتع و بوته‌ها 

زندگی می‌کنند از بین خواهد رفت.
با گرمای هوا این آتش سوزی‌ها افزایش بیشتری پیدا می‌کند هرچند 
گاهاً کشاورزانی با ناآگاهی بعد از اتمام برداشت محصول خود دست به آتش 
زدن بقایایی محصول می‌زنند تا کار خود را راحت‌تر کنند در حالی که این 
کار موجب از بین رفتن املاح خاک و فرسایش زود هنگام آن در سال‌های 
بعد خواهد شد.وزش باد هم بعد از پایان کار کشاورزان حجت را بر حیات 
مراتع اتمام می‌کند و شعله‌ها را از زمین زراعت کاران به سوی دشت‌های 
بی‌پایان هدایت می‌کند و این آغاز مرگ مرتع در کردستان است.با وجود 
اینکه همیاران محیط بان زیادی از دل مردم در مواقع خطر بی محابا به دل 
آتش زده و به کمک مادر طبیعت می‌شتابند اما با این حال کشاورزان خاطی 

در اطفای حریق کمترین کمک در خاموش کردن شعله‌های آتش را دارند.
این در حالیست که بر اساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک مصوب ۱۳۹۶ 
مجلس شورای اسلامی‌سوزاندن بقایای گیاهی اراضی زراعی پس از برداشت 
محصول به دلیل اینکه موجب آلودگی هوا و مشکلات تنفسی برای شهروندان 
می‌شود ممنوع است و بی‌شک منابع طبیعی و مراتع جز با ارزش‌ترین 

چراگاه‌های طبیعی و مامن و جان‌پناه هزاران گونه گیاهی و جانوری است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان هم در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر، گفت: استان کردستان دارای ۳۷۴ هزار هکتار جنگل طبیعی و دست 
کاشت، دارای یک میلیون ۴۱۴ هزار هکتار مرتع، دارای ۱۴ هزار خانوار 

بهره‌بردار جنگلی و ۶۷ هزار خانوار بهره‌بردار مرتعی است.
بهزاد شریفی‌پور افزود: امسال با آغاز فصل گرما، بخش وسیعی از مراتع 
و جنگل‌های استان درگیر آتش شد. وی اظهار کرد: معرفی سامانه ۱۵۰۴ 
و ۱۳۹ به کشاورزان، برگزاری کلاس‌های آموزشی متعدد در زمینه حریق، 
استفاده از تریبون نماز جمعه برای آگاه سازی جامعه، جذب دهیاران، 
اختصاص تجهیزات فردی و گروهی به دهیاران و جوامع محلی، پخش تراکت 
و صفحه‌های آموزشی در بین روستاییان و جذب تراکتور داران برای ایجاد 
آتش بر در مواقع حریق، اطلاع رسانی در بین اصحاب رسانه در فضای مجازی 
به وسیله تولید و انتشار موشن گرافی برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی از 

مهمترین اقدامات در سال جاری در بحث حریق بوده است.
شریفی‌پور بیان کرد: مهمترین کار این اداره کل انجام عقد قرارداد با جوامع 
محلی به قریب ۴۰ کیلومتر آتش بر در مناطق حساس به حریق در عرصه‌های 
جنگلی و مرتعی ایجاد کرده که در گسترش آتش سوزی بسیار مؤثر بوده 
است. مدیر کل منابع طبیعی آبخیزداری استان کردستان یادآور شد: مناطق 
جنگلی و مرتعی استان دارای پوشش گیاهی متراکم هستند، که با گرمای 
شدید هوا و خشک شدن علوفه، درختان و مراتع با کوچک‌ترین بی‌احتیاطی 
از جانب بهره‌برداران محلی و یا گردشگران، باعث آتش سوزی و ضرر و زیان 

جبران ناپذیری به منابع طبیعی می‌شود.
مدیرکل منابع طبیعی و مراتع و آبخیزداری کردستان یادآور شد: جمع 
کلی آتش سوزی‌های ابتدای سال تاکنون ۱۰۷ فقره به مساحت ۱۲۴۷.۲۶ 
هکتار بوده و در سال گذشته در مدت مشابه ۱۱۱ فقره به مساحت ۱۸۷۷ 
هکتار حریق داشته ایم که نسبت به سال گذشته در فقرات ۷ درصد و در 
مساحت ۵۰ درصد کاهش آتش سوزی را شاهد بودیم. وی گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون در شهرستان بانه ۲۰ فقره جنگل طبیعی به مساحت ۴۰.۳ 
هکتار و ۴ فقره مرتع به مساحت ۱۶۱ هکتار و ۱ فقره به مساحت ۱ هکتار 

اراضی جنگلی در آتش سوخته است.
شریفی‌پور بیان کرد: در شهرستان دهگلان ۳ فقره آتش سوزی به مساحت 
۴۳ هکتار در شهرستان دیواندره ۱۲ فقره مرتع به مساحت ۵۲.۱ هکتار در 
شهرستان سقز ۱۴ فقره به مساحت ۱۹۸.۲۸ هکتار و در شهرستان قروه ۵ 
فقره به مساحت ۱۰۵ هکتار مرتع طعمه حریق شدند.وی افزود: در شهرستان 
سرو آباد ۱۲ فقره به مساحت ۹۴.۱ هکتار جنگل طبیعی و ۴ فقره به مساحت 
۲۸.۸ هکتار مرتع در شهرستان سنندج ۴ فقره به مساحت ۱۴۴ هکتار مرتع 
گرفتار آتش شد.وی اعلام کرد: در شهرستان کامیاران ۸ فقره به مساحت 
۱۲۷ هکتار مرتع و ۱ فقره به مساحت ۳ هکتار اراضی جنگلی و در شهرستان 
مریوان ۱۴ فقره به مساحت ۲۱۲ هکتار جنگل طبیعی و ۱۵ هکتار مرتع 

طعمه حریق شدند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان کردستان در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر، با اشاره به افزایش دما در سطح استان و بروز گرما و خشکی 
هوا و وجود پوشش علفی و خشک در عرصه‌های طبیعی و تراکم این پوشش 
در مناطق تحت مدیریت محیط زیست و بویژه مناطق حفاظت شده استان، 
گفت: رعایت موارد ایمنی در راستای پیشگیری از آتش سوزی از سوی 
همگان ضروری است.زانیار نازدار افزود: پیشگیری از حریق در عرصه‌های 
ملی و طبیعی به عنوان ساده‌ترین اقدام، نیازمند مشارکت همه مردم با هدف 
حفاظت از سرمایه‌های ملی است و در این راستا جوامع محلی، تفرجگران و 
گردشگران و عموم مردم از روشن کردن آتش در عرصه‌های طبیعی و مراتع 

خودداری کنند.
وی تصریح کرد: دامداران، کشاورزان، گردشگران و تمام کسانی که در 
محیط‌های طبیعی برای تفریح و یا کار حضور دارند از روشن کردن آتش 
در طبیعت بخصوص حاشیه مناطق حفاظت شده جهت پیشگیری از خطر 
حریق باید جدا خودداری کنند.فرمانده یگان حفاظت استان کردستان گفت: 
از عموم مردم خواستاریم ضمن مشارکت فعال در امر حفاظت از عرصه‌های 
طبیعی بخصوص مناطق تحت مدیریت به عنوان امانتی برای آیندگان، گزارش 
تخریب، تصرف، قطع درختان، شکار غیرمجاز و آتش سوزی در عرصه‌های 
طبیعی را به سامانه ۱۵۴۰ و یا با شماره‌های ۳۳۲۳۳۴۰۲ و ۳۳۲۳۲۴۱۵ 
اطلاع دهند.آتش‌سوزی یکی از عوامل مهم تخریب عرصه‌های منابع طبیعی 
جنگل‌ها و مراتع محسوب می‌شود و در صورت وقوع حریق، خسارات سنگین 
و جبران‌ناپذیری به این منابع ارزشمند خدادادی و ملی وارد می‌شود.به‌منظور 
پیشگیری از وقوع این پدیده‌ی مخرب در جنگل‌ها و مراتع این خطه سرسبز 
که امری بسیار مهم و ضروری است، همکاری و مساعدت آحاد مردم حائز 

اهمیت زیاد است.
در این ایام از سال )فصل تابستان و پاییز( مزارع و اراضی مرتعی دارای 
پوشش گیاهی بسیار خشک هستند و پتانسیل بالایی برای آتش گرفتن دارند، 
آتش بسیار سرکش و غیر پیش‌بینی است، باد باعث افزایش و سرعت بخشیدن 
در سوختن »کلش« و بقایای حاصل از زراعت می‌شود، همچنین باد مسیر 
آتش را به صورت ناگهانی تغییر می‌دهد.بنابراین تصور اولیه مبنی بر تحت 
کنترل بودن آتش تصور باطلی است که بارها مورد تجربه قرار گرفته است و 
لازم است که، کشاورزان و بهره‌برداران عزیز از هرگونه روشن کردن آتش در 
مزارع، »جار« و اراضی مرتعی خودداری کنند، آماده کردن بستر کشت بعدی 
می‌تواند با استفاده از روش‌های جایگزین صورت گیرد.آتش‌زدن جار علاوه بر 
مخاطرات جانی، مالی و محیط‌زیستی، موجب تضعیف حاصلخیزی خاک و 

فرسایش آن می‌شود.

کردستان

رصد ملخ‌ صحرایی در بیش از
 ۳ میلیون هکتار از اراضی 

سیستان و بلوچستان
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان گفت: کار دیده‌بانی ملخ صحرایی از ابتدای 
امسال تاکنون در سطح سه میلیون و ۳۵۰ هزار هکتار از 

مراتع این استان انجام شده است.
غلامحسین تیموری اظهار کرد: در پی هشدارهای 
سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد فائو و سازمان حفظ 
نباتات کشور مبنی بر محتمل بودن حمله ملخ صحرایی 
مهاجر در نیمه دوم امسال به کشور و با توجه به افزایش 
میزان بارندگی از اواخر سال گذشته تاکنون بویژه در نیمه 
جنوبی استان که شرایط را برای هجوم این آفت فراهم 
کرده عملیات دیده بانی انجام شده است. وی بیان کرد: 
ناوگان مبارزه با ملخ صحرایی سازمان جهاد کشاورزی 
سیستان و بلوچستان با تجهیز امکانات و تهیه سموم مورد 
نیاز در آمادگی کامل برای مبارزه با این آفت خطرناک 
هستند. به گزارش ایسنا، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: رصد و دیده بانی 
ملخ صحرایی در سطح استان بویژه شهرستان‌های جنوبی 
استان با حدود ۶۰ تیم ادامه داشته و سطح دیده بانی 
انجام شده از ابتدای امسال تاکنون به سه میلیون و ۳۵۰ 
هزار هکتار رسیده است. وی افزود: آمادگاه مبازره با آفات 
و بیماری‌های گیاهی جنوب شرق کشور در شهرستان 
ایرانشهر راه‌اندازی شده و در حال حاضر ۱۲دستگاه 
خودروهای عملیات صحرایی مجهز به انواع سمپاش و 
حدود ۲۰۰ دستگاه انواع سمپاش یو ال وی پاش پشت 
وانتی و پشت موتوری و تور بولاینر پشت تراکتوری در این 
مرکز موجود و برای مبارزه با این آفت خطرناک آماده به 

کار است.

افزایش ۲۵ درصدی آبرسانی سیار 
به مناطق عشایری هرمزگان

رئیس امور عشایری هرمزگان گفت: با فرا رسیدن 
فصل گرما حجم آبرسانی سیار به جامعه عشایری استان 
به طور میانگین ۲۵ درصد افزایش یافته است.به گزارش 
ایلنا از بندرعباس، ارسان حیدری افزود: بیش از۵۰۰ 
خانوار عشایر تحت پوشش آبرسانی سیار قرار دارند.وی 
گفت: پارسال۷۰ هزار مترمکعب آب برای جامعه عشایری 

هرمزگان حمل شده است.
حیدری افزود: با توجه به ادامه روند خشکسالی‌های 
متوالی در سال جاری، آبرسانی سیار به صورت ویژه در 
فصل گرما در دستور کار اداره امور عشایر قرار گرفته و در 
دو ماه نخست امسال ۵ هزار مترمکعب آب با ۳ دستگاه 

تانکر آبرسانی به مناطق عشایری حمل شده است.

بانک اطلاعاتی هوشمند
 بافت تاریخی شیراز تهیه شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس بر لزوم تهیه بانک اطلاعاتی هوشمند برای 
بافت تاریخی شیراز تأکید کرد و گفت: هم‌اکنون بافت 
تاریخی شیراز نیازمند طرح جامع و یک بانک اطلاعاتی 

هوشمند است.
محمد ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه ثبت ملی بافت 
تاریخی شیراز حصار امنی را برای این محدوده تاریخی و 
ارزشمند ایجاد کرده است افزود: اقدامات حفاظتی و مرمتی 
که در بافت تاریخی شیراز صورت گرفته است جای تقدیر 
دارد اما کافی نیست و باید زیرساخت‌های بیشتری در این 
منطقه ایجاد شود تا شاهد بالا رفتن کیفیت زندگی، رونق 
و توسعه گردشگری باشیم. مدیرکل میراث فرهنگی فارس 
گفت: با توجه به اینکه در حوزه میراث فرهنگی رسالت ما 
حفاظت، صیانت و احیای آثار است ازاین‌رو وقتی شرایط و 
بستری مناسب فراهم شود، سرمایه‌گذاری رونق می‌گیرد. 

به گزارش ایلنا، ثابت اقلیدی ادامه داد: در حال حاضر 
تشویق مالکین خانه‌ها در بافت‌های تاریخی برای حفاظت، 
احیا و همچنین جذب سرمایه‌گذاری و انجام پروژه‌های 
گردشگری در این محدوده تاریخی در دستور کار است. 
وی در ادامه به بازدیدش از محور سنگ سیاه در بافت 
تاریخی شیراز اشاره کرد و گفت: تعدد و تنوع آثار در این 
محور تاریخی وجود دارد که این آثار همچنان کاربری‌های 

خود را دارند. 

سیستان و بلوچستان

هرمزگان

فارس
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گاوخونی  بیدار شدن غول خفته 
یعنی فاجعه‌ اقتصادی و اجتماعی، یعنی 
کانون‌های ریزگردی که امروز چشم 
و ریه دیار زنده رود را پر کرده و فردا 
را  پایتخت  از جمله  استان  بی‌شک ۱۴ 

درگیر خواهد کرد.
اگر تا دو سه سال پیش ریزگردهای 
برخاسته از تالابِ برهوت شده گاوخونی، 
شهر ورزنه و روستاهای اطرافش را درگیر 
کرده بود اکنون دامنه نفوذ ریزگردها به 
مناطق مرکزی استان اصفهان کشیده شده 
و در بهار و تابستان که باد از سمت شرق به 
غرب استان می‌وزد میزان ذرات معلق کمتر 
از ۱۰ میکرون در هوای شهرهای اصفهان، 
خمینی‌شهر، نجف‌آباد، شاهین شهر، لنجان 
و فلاورجان در برخی روزها به مرز هشدار 
می‌رسد.ریزگردهای حاوی فلزات سنگین 
کادمیوم و سرب برخاسته از بستر خشک 
گاوخونی و دیگر کانون‌های گردوغبار شرق 
اصفهان طی دو سال اخیر نه تنها مناطق 
مرکزی که حتی به غربی‌ترین نقاط استان 
از جمله فریدن و نیز شهرضا و سمیرم در 

جنوب رسیده است.
این روزها، منطقه شرق اصفهان آبستن 
بحران‌های زیست محیطی است؛ از وجود 
۱۰ هزار هکتار کانون‌های فوق بحرانی 
گردوغبار به ویژه در دشت سجزی، صدها 
معدن و کوره گچ و آجر، بستر خشک 
رودخانه زاینده رود و ده‌ها هکتار زمین 
بایر کشاورزی که حالا به کانون‌های جدید 
و نقطه‌ای خیزش گردوخاک تبدیل شدند 
تا پهنه ۴۷ هزار هکتاری خشکانده شده 
تالاب گاوخونی ریشه در سوءمدیریت 
منابع آب دارد.حذف کامل حقابه گاوخونی 
از جداول منابع و مصارف، اداره کل محیط 
زیست اصفهان را وادار به شکایت قضائی از 
مدیران شرکت آب منطقه‌ای کرد، در نهایت 
با پیگیری قضائی، آذر ماه سال ۱۴۰۲ پس از 
سال‌ها، حقابه تالاب از محل سد زاینده رود 
به مدت محدود رهاسازی شد و طی حدود 
۱۰ روز هفت تا هشت میلیون مترمکعب آب 

به تالاب گاوخونی رسید.
حقابه تالاب گاوخونی بسته به میزان 
بارندگی سالانه در سرشاخه‌های حوضه 
زاینده‌رود متفاوت است و سناریوهای 
مختلفی برای میزان تأمین نیاز آبی تالاب 
تعریف شده است؛ ۱۷۶ میلیون مترمکعب 
حداقل حقابه‌ای است که وزارت نیرو موظف 
است در سال‌های کم بارش و خشکسالی 
برای گاوخونی توزیع کند با وجود این، در 
شرایطی که در سال آبی کنونی بارش‌های 
حوضه زاینده رود در حد نرمال بوده است، 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان به اداره 
محیط‌زیست وعده داد که پس از توزیع 
نوبت حقابه تالاب در آذرماه بسته به میزان 
بارش‌ها، یک نوبت دیگر در بهار ۱۴۰۳ 
برای گاوخونی آب رهاسازی کند. اگر چه 
اواخر اسفند و آغاز بهار امسال به دلیل 
بارندگی‌ها سیلاب از سایر زیر شاخه‌های 
حوضه گاوخونی به سمت تالاب خروشید به 
آن جان دوباره داد اما نوبت دوم رهاسازی 
حقابه گاوخونی به فراموشی سپرده شد و بزم 
و زادآوری پرندگان مهاجر و فلامینگوهایی 
که بهار امسال به میهمانی سراب آمده بودند، 

ناتمام ماند.
اراده‌ای بر تأمین نیاز آبی گاوخونی نیست
در همین ارتباط احمدرضا لاهیجان 
زاده مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان به خبرنگار مهر می‌گوید: بهار امسال 
توزیع آب برای اراضی کشاورزی شرق 
اصفهان از چهارم اردیبهشت آغاز شد و قرار 
بود تا سوم - چهارم خرداد آب برای آبیاری 
جاری باشد؛ طبق توافقی که ما با شرکت 

آب منطقه‌ای داشتیم، قرار بر این بود که 
یک هفته منتهی به بستن رودخانه، بند 
رودشتین را به سمت پایین دست باز کند 
تا آب به تالاب هم برسد اما بنا به دلایلی 
که شرکت آب منطقه‌ای در انتها آورد و 
مسائلی که با کشاورزان داشت این تعهد را 
اجرایی نکرد.وی با اشاره به اینکه منبع اصلی 
گاوخونی، رودخانه زاینده رود است و چیزی 
حدود ۹۰ درصد آب تالاب از زاینده رود 
تأمین می‌شود و سایر منابع و زیرحوضه‌ها 
سهم ۱۰ درصدی در تأمین آب در حوضه 
تالاب دارند، خاطرنشان می‌کند: ما در محیط 
زیست معتقدیم که اگر اراده بر تأمین آب 
حداقلی می‌بود در این ایامی‌که آب برای 
کشاورزی شرق اصفهان باز می‌شد با اندکی 
افزایش دبی از بالادست نیاز آبی تالاب 

گاوخونی را هم می‌توانستند تأمین کنند.
استان  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
اصفهان می‌افزاید: به هر حال از اواخر 
اردیبهشت تا هفته اول خرداد بهترین فرصت 
بود که یک نوبت دیگر مرطوب سازی تالاب 
انجام شود که هم حیات پرندگان مهاجر به 
مخاطره نیفتد وهم گردوغبار این پهنه ۴۷ 
هزار هکتاری را مدیریت کنیم که سه ماه 
تابستان مشکلی نداشته باشیم اما این اتفاق 
نیفتاد.لاهیجان زاده با بیان اینکه پیگیر 
تأمین حقابه تالاب هستیم، در خصوص 
نتیجه شکایت محیط زیست از شرکت آب 
منطقه‌ای برای حقابه گاوخونی، تصریح 
می‌کند: شکایت کماکان پا برجاست، پرونده 
قضائی مفتوح است و در حال حاضر دادگاه 
یک گروه کارشناسی تعیین کرده که مسائل 
مربوط به تالاب را بررسی و به قوه قضائیه 

گزارش کنند.
همچنین حسین اکبری معاون محیط 
زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان به 
خبرنگار مهر می‌گوید: بیشترِ غباری که در 
اصفهان طی تیرماه امسال درگیر بودیم به 
کانون‌های داخلی استان بر می‌گردد که 
بخشی از سمت مناطق شرق و شمال استان 
بوده است.وی با اشاره به اینکه استان اصفهان 
بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار عرصه 
غبار خیز دارد، می‌افزاید: تصاویر ماهواره‌ای 
نشان می‌دهد در چهارم تیرماه کانون‌هایی 
در شمال استان اصفهان در منطقه اردستان 
و آران و بیدگل و جنوب سمنان فعال شده و 
ریزگردهای آن تا کلانشهر اصفهان و یزد هم 
رفته است؛ همچنین به صورت کانون‌های 
محلی، خیزش لحظه‌ای گرد وغبار را در 
شرق اصفهان از منطقه سجزی، برخوار و 

تالاب گاوخونی داشتیم.

عرصه‌های اطراف تالاب به سمت بیابانی 
شدن می‌رود

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان خاطرنشان می‌کند: در 
خصوص تالاب موضوع جدی تر است به 
این دلیل که تالاب گاوخونی یک سطح 
وسیع ۴۷ هزار هکتاری دارد و اطراف آن 
نیز عرصه‌ای بیابانی است.وی می‌افزاید: 
گاوخونی در طول این سال‌ها حقابه های 
خود را دریافت نکرده و به سمت خشکی 
کامل رفته است و زمانیکه سطح تالاب 
خشک باشد هم خطر غبار خیزی دارد و 
هم به صورت مستقیم و غیرمستقیم باعث 
توسعه پدیده بیابان زایی می‌شود؛ به بیان 
دیگر عرصه‌های اطراف تالاب نیز به سمت 
بیابانی شدن می‌رود و اگر این خشکی تالاب 
گاوخونی ادامه دار بوده و جریان زاینده 
برقرار نباشد، بیابان زایی تشدید می‌شود.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل محیط زیست اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: تشدید بیابان زایی و ادامه خشکی 
تالاب گاوخونی باعث خیزش گرد و غبار 
می‌شود با توجه به اینکه در بهار و تابستان 
جهت باد در استان از شرق به غرب می‌وزد، 
از سمت تالاب گاوخونی و ورزنه به سمت 
اصفهان وزش باد را داریم و با کم‌ترین وزش 
باد غبار آن منطقه به سمت کلانشهر اصفهان 

خیزش می‌کند.
رسوبات بستر و غبارخیزی گاوخونی 

خطر جدی است
اکبری ادامه می‌دهد: سطح تالاب 
سال‌های سال از زمانی که کشاورزی و 
سکونت گاه در بالادست آن شکل گرفته و 
از صنایع انواع پساب‌ها و فاضلاب‌ها به سمت 
آن روانه شده به سموم مختلف آلوده است و 
اکنون رسوبات و غبار خیزی تالاب یک خطر 
جدی است که ما را به این نتیجه می‌رساند 
که حقابه تالاب گاوخونی هم برای استمرار 
خدمات اکوسیستمی‌وهم برای جلوگیری از 
تهدیداتی که خشک شدن یک تالاب دارد، 
ضرورت است زیرا گاوخونی که شرایط 
ویژه و پتانسیل غبارخیزی بالایی دارد.وی 
تصریح می‌کند: حقابه گاوخونی یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر است که باید با هم افزایی 
و همکاری بین بخشی و صنف کشاورزی، 
مردم و مسؤولان برای تالاب رهاسازی شود.
معاون محیط زیست و تنوع زیستی اداره 
کل حفاظت محیط زیست اصفهان اضافه 
می‌کند: پس از حدود ۱۰ میلیون مترمکعبی 
که آذر ماه سال گذشته رهاسازی شد محیط 
زیست تلاش کرد که در بهار نیز یک نوبت 

دیگر حقابه برای تالاب دریافت کند ولی 
متأسفانه علی رغم پیگیری‌های فراوان و 
با وجود اینکه چندبار دیگر برای کشاورزی 
شرق اصفهان آب رها سازی شد متأسفانه 
وزارت نیرو برخلاف ضوابط عمل کرد و نیاز 
آبی تالاب را در جداول منابع و مصارف ندید 
و آبی تأمین نشد.اکبری می‌افزاید: هم اینک 
سطح تالاب گاوخونی تقریباً خشک صد در 

صد است.
وی می‌گوید: چون احیای زاینده رود 
مطالبه ملی است، ما اگر استمرار جریان 
را در بستر زاینده رود و حرکت در مسیر 
احیای تالاب گاوخونی نداشته باشیم قطعاً 
با پدیده‌های خطرناکی مانند گردوغبار، 
فرونشست و بیابان زایی مواجه هستیم و این 
می‌طلبد که حقابه‌های زیست محیطی در 
جداول منابع و مصارف به عنوان یک محور 
تثبیت شده و به صورت جداگانه برای تالاب 
گاوخونی و پایداری جریان رودخانه زاینده 
رود از سراب تا پایاب به طور الزام آور دیده 

شود.
در همین ارتباط حجت‌الاسام اسدالله 
جعفری رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان درخصوص ورود دستگاه قضا برای 
احقاق حقابه‌های زیست محیطی حوضه 
زاینده‌رود به خبرنگار مهر می‌گوید: در رابطه 
با موضوع محیط زیست، ما به عنوان دستگاه 
قضا هم مکلف به اجرای قانون هستیم و هم 
در خصوص محیط زیست وظیفه داریم از 
متولیان امر مطالبه کنیم.وی تصریح می‌کند: 
براساس ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی‌اگر 
مسؤول یا صاحب منصبی با سوءاستفاده از 
مقام و منصب تکالیف قانونی خود را انجام 
ندهد باید تحت تعقیب قرار گیرد.رئیس 
کل دادگستری استان اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: در همین راستا، تعدادی پرونده برای 
مدیران خاطی تشکیل شده و رسیدگی به 
پرونده مدیران در صلاحیت دادگاه مرکزی 
استان است ضمن اینکه در بحث اجرای 
قانون با کسی مماشات نداریم‌.حجت‌الاسلام 
جعفری می‌افزاید: در زمینه محیط زیست، 
حیات و سلامت مردم در اولویت بوده و خط 
قرمز دستگاه قضا است و در صورت اطلاع 

مسائل پیگیری می‌شود.
به گزارش مهر، سوءمدیریت در تأمین و 
رساندن حداقل آب به گاوخونی، اکنون این 
غول خفته را بیدار کرده است. میان تأیید 
و تکذیب‌ها درباره خیزش ریزگردها از بستر 
این تالاب طی سالیان گذشته، گاوخونی با 
۱۰۰ درصد خشکی به شرایط بی بازگشت 
رسیده و به کانون ریزگردهای سمی‌در فلات 

مرکزی ایران تبدیل شده است.

ریزگردها به 14 استان ایران می‌رسد

کابوس غول خفته گاوخونی

فرمانده انتظامی‌قزوین:

 امنیت روانی جامعه در دست خبرنگاران است
 گروه شهرستانها – ناهید نقدی: فرمانده انتظامی‌استان قزوین گفت: 
امنیت روانی جامعه در دست خبرنگاران بوده و این قشر زحمتکش همواره 

با قلم شیوا و روان خود نقش مهمی‌را در این عرصه ایفا می‌کنند.
 سردار علی ابراهیمی‌در نشست خبری خود با خبرنگاران استان قزوین که به 
مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، تصریح کرد: خبرنگاران همکار صدیق پلیس 
هستند و گوش و چشم جامعه خواهند بود تا عملکرد هر دستگاهی به نحو مطلوب 
به جامعه اطلاع رسانی شود.وی ادامه داد:خوشبختانه قلم خبرنگاران در عرصه ها 
و بخش های مختلف جامعه مثبت بوده و در این سال‌های گذشته نیز در جریان 
ماموریت‌های مختلف پلیس نیز توانسته‌اند در پیشبرد اهداف فراجا کمک شایانی 
بکنند.سردار ابراهیمی‌با اشاره به اینکه خبرنگاری یک شغل شرافتمندانه است و این 
قشر زحمتکش گام در وادی مقدس قلم و روشنگری گذاشته‌اند تا با تولید و انعکاس 
اخبار سعی در انجام بهتر وظایف و رسالت خود بکنند، خاطرنشان کرد: جامعه خبری 
و اصحاب رسانه در واقع پرکار و کم توقع هستند و بدون هیچ ادعایی چراغ راهنمای 
افکار عمومی‌جامعه نیز محسوب می‌شوند و به طور قطع نیز فعالیت آنان به جامعه 
هدف خود امید و آگاهی می‌دهد. فرمانده انتظامی‌استان قزوین با اشاره به بخشی از 
فعالیت فراجا استان قزوین طی یک سال گذشته، تاکید کرد: در حوزه تصافات و طی 
سال جاری ۱۰۷ نفر از شهروندان ما در اثر تصادفات درون شهری و برون شهری 
جان خود را از دست دادند که البته این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ 

درصد کاهش داشته است.
وی ادامه داد: امسال همچنین ۲۴ هزار و ‌۴۵۹ دستگاه خودرو و سه هزار و ۴۳۱ 
دستگاه موتورسیکلت درمراکز استان شماره گذاری شدند و این درحالی است که 
زمان پلاک گذاری برای مراجعه کنندگان حداکثر ۳۰ دقیقه در نظر گرفته شده 
است.سردار ابراهیمی‌ادامه داد: در حوزه دستگیری ها نیز امسال ۲ هزار و ۲۵۲ سارق 
در سطح استان دستگیر شدند که در مجموع و با احتساب مالخران و مظنونین این 
تعداد به هشت هزار و ۸۱۱ نفر رسیده است. وی با اشاره به اینکه امسال میزان 
کشفیات فراجا در حوزه سرقت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد افزایش 
داشته و میزان وقوع سرقت نیز با کاهش ۱۸ درصدی روبرو بود، افزود: این در حالی 
است که امسال ۳۱۶ هزار شهروند قزوینی با سامانه ۱۱۰ پلیس تماس داشته اند.

فرمانده انتظامی‌استان قزوین یادآور شد: در حوزه جرایم سایبری و فضای مجازی 
امسال افزایش ۳۰ درصدی وقوع جرایم را در سطح استان داشتیم که ۹۶ درصد 
این موارد شامل کلاهبرداری و نشر اکاذیب بود که از سوی پلیس فتا پیگیری و 

خاتمه یافت.
سردار ابراهیمی‌با بیان اینکه امسال ۳۱۶ پرونده در حوزه پلیس امنیت اقتصادی 
تشکیل شد که ۱۹ پرونده در حوزه اخلال در نظام اقتصادی بود، افزود: سه‌ هزار و 
۱۹۰ میلیارد ریال ارزش ریالی این پرونده‌ها اعلام و در همین رابطه ۳۰۴ قاچاقچی 

دستگیر و ۵۰ خودروی شوتی نیز توقیف شد.

جمهوری اسلامی ایران 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان کرمانشاه

)هر تصادف نتیجه یک تخلف است(

آگهي مناقصه عمومي با ارزیابی کیفی دومرحله‌ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000044(

• كارفرما: اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان كرمانشاه
• موضوع مناقصه: تهیه و نصب و راه‌اندازی، آموزش، مستندسازی سامانه نظارت تصویری 

دوربین‌های مداربسته 
مدت اجرا: 8 ماه شمسي. 

•مبلغ برآورد: 1/590/000/000/000ریال.
•مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 44/400/000/000 ریال 

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/05/20 می‌باشد.
شرايط مناقصه‌گر: كليه شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای گواهینامه انفورماتیک رتبه 1 یا 
گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رسته اطلاعات و ارتباطات حداقل پایه 4 از سازمان برنامه و 

بودجه کشور باشند 
مهلت دريافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ 1403/05/23 ساعت 
13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند( .

• مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز سه‌شنبه مورخ 1403/06/06 ساعت 13:00 جهت ارائه 
اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

• تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 09 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/06/07
• اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- اداره كل راهداري 

و حمل و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن: 14- 083-38249912
• اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934 

دفتر ثبت‌نام 88969737 و 85193768 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/21

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 استان کرمانشاه

)نوبت دوم(

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003004000-1403/4/4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم بمانی احمدی‌پور 
زیدهی فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزار به مساحت8326/01متر مربع به شماره پلاک 898 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 128 فرعی از سنگ اصلی95 واقع در قریه زیده بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف827

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/21

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی سواری پیکان تیپ 1600 مدل 
1380 به شماره انتظامی 79 ایران 428 ط 96 و شماره 
 IN80443746 موتور 11128028527 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

وزارت کشور استانداری آذربایجان غربی
شهرداری تکاب

اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم
سال جهش تولید با مشارکت مردم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای نوبت اول
موضوع: خرید یک دستگاه لودر ۵ تنی

شهرداری تکاب در نظر دارد خرید یک دستگاه لودر ۵ تن صفر کیلومتر مدل 
۱۴۰۳ - را به صورت مناقصه عمومی و براساس قیمت مقطوع از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
خرید نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ایران انجام خواهد شد لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت 
قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار نوبت اول مرحله اول: 1403/05/21

تاریخ انتشار نوبت اول مرحله دوم: 1403/05/28
رزاق محمدی - شهرداری تکاب
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